
Střední škola gastronomie a hotelnictví Mladá Boleslav, s.r.o. 
Na Celně 281, Mladá Boleslav 29301 

  

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ  
pro školní rok 2024/2025 

Dny otevřených dveří: 1. 12. 2023 a 19. 1. 2024 (vždy 8:00 – 18:00) 

Pokud z časových důvodů výše uvedené termíny dne otevřených dveří nevyhovují, lze si 
domluvit libovolný termín prohlídky školy na čísle 739 662 684.  
Jste vítáni a samozřejmě se rádi přizpůsobíme vašim časovým možnostem.  
Jsme tady pro vás ☺ ☺ ☺ . 

Obory vzdělání:   65-42-M/01 Hotelnictví, denní forma vzdělávání 

        68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost, denní forma vzdělávání 

                    64-41-L/51 Podnikání, dálková forma vzdělávání 
        65-51-H/01 Kuchař – číšník, dálková forma vzdělávání 

   Počet přijímaných uchazečů:  

Hotelnictví 65-42-M/01 maturitní obor denní forma 34 

Veřejnosprávní činnost 68-43-M/01 maturitní obor denní forma 46 

Podnikání 64-41-L/51 maturitní obor dálková forma 60 

Kuchař-číšník 65-51-H/01 výuční obor dálková forma 30 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. a vyhláškou MŠMT ČR ve znění pozdějších úprav a 
doplňků vyhlašuje Střední škola gastronomie a hotelnictví Mladá Boleslav s.r.o. pro školní 
rok 2024/2025 následující kritéria přijímacího řízení: 

1. Průběh přijímacího řízení v 1. kole přijímacího řízení: 

a) Pro studijní obory ukončené maturitní zkouškou denního studia.  
Uchazeč o studium se hodnotí na základě výsledku z jednotně (centrálně) 
zadávané písemné zkoušky (JPZ) z „českého jazyka a literatury“ a z „matematiky“ 
a na základě vysvědčení ze základní školy a doložením dalších aktivit. 

b) Pro studijní obory ukončené maturitní zkouškou nástavbového studia.  
Uchazeč o studium se hodnotí na základě výsledku z jednotně (centrálně) 
zadávané písemné zkoušky (JPZ) a dobrovolný test ze studijních předpokladů, 
test z „českého jazyka a literatury“ a z „anglického jazyka nebo matematiky“. 

c) Pro tříletý učební obory ukončený výučním listem, dálkovou formou.  
Uchazeč o studium se přijímá pouze na základě podané přihlášky, úspěšného 
ukončení základního vzdělání, splnění podmínek zdravotní způsobilosti. Přijímací 
zkoušky se nekonají. 
 
 

http://www.cermat.cz/jednotna-prijimaci-zkouska-2017-1404035397.html
http://www.cermat.cz/jednotna-prijimaci-zkouska-2017-1404035397.html
http://www.cermat.cz/jednotna-prijimaci-zkouska-2017-1404035397.html
http://www.cermat.cz/jednotna-prijimaci-zkouska-2017-1404035397.html


Střední škola gastronomie a hotelnictví Mladá Boleslav, s.r.o. 
Na Celně 281, Mladá Boleslav 29301 

  

 

2. Kritéria přijímacího řízení maturitních oborů: 

Výsledné pořadí jednotlivých uchazečů bude sestaveno podle bodového ohodnocení 
následujících kritérií: 

a) Z jednotně (centrálně) zadávané zkoušky – minimálně 16% úspěšnost z matematiky 
a minimálně 20 % z českého jazyka a literatury. 

Matematika: dosažení minimálně 8 bodů z maximálního počtu 50 bodů. 

Český jazyk a literatura: dosažení minimálně 10 bodů z maximálního počtu 50 bodů    

Pokud uchazeč nesplní kritérium jednotně (centrálně) zadávané písemné zkoušky 
z českého jazyka a literatury a z matematiky, nelze uchazeče v prvním kole 
přijímacího řízení přijmout na studijní maturitní obor. 

Uchazeč v jednotné přijímací zkoušce může získat max. 100 bodů. 
 

b) POŘADÍ UCHAZEČŮ ovlivní hodnocení: 
 

• Hodnocení prospěchu na základě průměru z prospěchu v 2. pololetí 8. ročníku a 
z prospěchu v 1. pololetí 9. ročníku, max. 30 body 

 

Výsledný průměr  body Výsledný průměr  body 

1,0 30 2,0 20 

1,1 29 2,1 10 

1,2 28 2,2 9 

1,3 27 2,3 8 

1,4 26 2,4 7 

1,5 25 2,5 6 

1,6 24 2,6 5 

1,7 23 2,7 4 

1,8 22 2,8 3 

1,9 21 2,9 2 

  3,0 1 

 
 

• Školní olympiády, kroužky, sportovní a další volnočasové aktivity jsou hodnoceny 
max. 30 body. 

 
 Bodové hodnocení školní olympiády, kroužky, sportovní a další volnočasové aktivity: 
 
 



Střední škola gastronomie a hotelnictví Mladá Boleslav, s.r.o. 
Na Celně 281, Mladá Boleslav 29301 

  

 

Účast na celorepublikové olympiádě 30 
Účast na krajské olympiádě 25 
Účast na okresní olympiádě 15 

Účast na školní olympiádě 10 
Další aktivity 5 

 

Uchazeč v Školní přijímací zkoušce může získat max. 60 bodů. 
 

c) Další požadavky: 

• Zdravotní způsobilost pouze u oboru Hotelnictví a u dálkového oboru Kuchař- číšník,  
– bez bodového ohodnocení. 

• Součástí hodnocení je i bezproblémové chování – bez bodového ohodnocení. 

Princip sestavení pořadí uchazečů podle bodového ohodnocení: 

Z kritérií přijímacího řízení bude získán celkový počet bodů dosazením do vztahu: 

CP = (ŠPZ x 0,4) + (JZ CJL x 0,6) + (JZ MAT x 0,6) 

CP  celkový počet bodů získaných v přijímacím řízení 

ŠPZ celkový počet bodů získaných ze školní přijímací zkoušky 

JZ CJL celkový počet bodů z jednotné zkoušky z českého jazyka a literatury 

JZ MAT celkový počet bodů z jednotné zkoušky z matematiky 

Podle celkového počtu bodů dosažených jednotlivými uchazeči při přijímacím řízení stanoví 
ředitel školy jejich pořadí. Pokud splní kritéria přijímacího řízení více uchazečů než kolik lze 
přijmout, rozhoduje o jejich pořadí celkový počet získaných bodů. Při rovnosti bodů bude 
upřednostňován uchazeč s větším počtem bodů, kterých dosáhl v přijímací jednotné 
zkoušce. V případě, že toto kritérium nerozhodne, bude upřednostňován uchazeč s větším 
počtem bodů z jednotné zkoušky z českého jazyka. 

Úprava hodnocení výsledků jednotné zkoušky cizinců (dle § 20 odst. 4 školského zákona):  

• Na žádost se promíjí zkouška z ČJL, jak JPZ, tak i školní část přijímací zkoušky. 

• Znalost ČJ se ověří rozhovorem, který je povinný. Výsledek pohovoru je hodnocen 
slovy „schopen studia“ nebo „neschopen studia“. Uchazeč je do výsledného pořadí 
zařazen dle redukovaného hodnocení. 

• Termín pohovoru je v době konání JPZ z českého jazyka. 

• Uchazeči s jiným rodným jazykem, než českým mohou být také zařazeni jako SVP 
kategorie O 

Úprava hodnocení výsledků jednotné zkoušky „uchazeči z Ukrajiny“ (cizinci, kterým byla 
v ČR poskytnuta dočasná ochrana podle zákona o některých opatřeních v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace). 

 



Střední škola gastronomie a hotelnictví Mladá Boleslav, s.r.o. 
Na Celně 281, Mladá Boleslav 29301 

  

 

• Na žádost se promíjí přijímací zkouška z českého jazyka. 

• Na žádost mohou konat test z matematiky v ukrajinském jazyce. 

• Školní části přijímací zkoušky budou konat v českém jazyce s navýšením 25% a mohou 
použít překladový slovník. 

• Dokumenty, které škola požaduje, mohou být nahrazeny čestným prohlášením. 

Ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky uchazečů, kteří nekonají zkoušku z 
českého jazyka a literatury, vytváří ve spolupráci s Centrem (MŠMT) pořadí uchazečů na 
základě redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů ve vyhlášeném přijímacím 
řízení do daného oboru vzdělání. Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu z 
českého jazyka a literatury. Pořadí uchazečů v redukovaném hodnocení se použije pro jejich 
zařazení do výsledného pořadí uchazečů stanoveného podle § 60d odst. 3 školského zákona. 

3. Oznámení výsledku přijímacího řízení 

Výsledky přijímacího řízení oznámí ředitel školy na webových stránkách školy 
www.hotelovkamb.cz. 

Rozhodnutí ředitele školy o přijetí / nepřijetí bude zveřejněno na webových stránkách školy 
www.hotelovkamb.cz ihned po zpřístupnění hodnocení. 

 

4. Přihláška ke studiu 

Přihláška ke studiu se nově podává: 

• Plně elektronickou formou s ověřením zákonného zástupce (nebo zletilého 
uchazeče) prostřednictvím Identity občana.  

• Dále bude umožněno podat přihlášky v listinné podobě s podporou elektronického 
systému. 

• Jen v listinné podobě na tiskopisu (nový formulář, který stanoví MŠMT). 

Pořadí škol znamená prioritu na obor studia! 
 

Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce. Součástí přihlášky je 
pak čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí s jejím podáním 
a obsahem. 
● Uchazeč může podat nejvýše tři přihlášky  
● Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru 
    vzdělání, tzn. že obory vzdělání jsou řazeny dle preference. 
● Uvedené pořadí musí být na všech podaných přihláškách shodné. 

 

 

 

http://www.hotelovkamb.cz/


Střední škola gastronomie a hotelnictví Mladá Boleslav, s.r.o. 
Na Celně 281, Mladá Boleslav 29301 

  

 

Součástí přihlášky denního studia jsou: 

1) Klasifikace z posledních dvou ročníků ZŠ, ve kterých uchazeč plní nebo splnil povinnou                      
školní docházku, dokládá se kopie např. vysvědčení, výpis, formulář. 

2) Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v oboru (jen u oboru 
Hotelnictví a Kuchař-číšník), dokládá se kopie. 

3) Doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro 
nezbytné úpravy přijímacího řízení, dokládá se kopie. 

 
Uchazeči nástavbového studia (dálková forma studia) přiloží k přihlášce: 
 

a) ověřené kopie výučního listu a závěrečného vysvědčení  
b) doporučení školského poradenského zařízení, obsahující podpůrná opatření pro 

nezbytné úpravy přijímacího řízení, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími 
potřebami. 

Uchazeči dálkového studia výučního oboru Kucha- číšník k přihlášce přiloží: 

a) ověřenou kopii vysvědčení z posledního ročníku ZŠ nebo ověřenou kopii ročníkového 
vysvědčení z jiné střední školy 

b) součástí přihlášky musí být potvrzená zdravotní způsobilosti 

První kolo přijímacího řízení: 

 podání přihlášky řediteli školy SŠGH, nejpozději do 20. února 2024.  

Podat přihlášky bude možné: 

• Plně elektronickou formou s ověřením zákonného zástupce (nebo zletilého uchazeče) 
prostřednictvím Identity občana.  

• Dále bude umožněno podat přihlášky v listinné podobě s podporou elektronického 
systému. 

• Jen v listinné podobě na tiskopisu (nový formulář). 

Doručovací adresa: Střední škola gastronomie a hotelnictví Mladá Boleslav, s. r. o., Na Celně 
281, Mladá Boleslav 293 01. 

Ředitel školy k naplnění předpokládaného stavu žáků případně může vyhlásit další kola 
přijímacího řízení. 
Principy konání druhého kola přijímacího řízení jsou nastaveny podobně jako kolo první, a to 
včetně jednotných termínů a povinnosti zohlednit v rámci kritérií pro přijetí JPZ. V rámci 
druhého kola je povinně aplikován výsledek JPZ z kola prvního. Termín pro podání 
přihlášky do 2. kola je 24. května. 
Třetí a další kola již jednotně nejsou stanovena, je ponecháno v kompetenci ředitelů škol. 
Rozhodnutí o přijetí i nepřijetí se vyhotovují v písemné formě. 
 
 
 



Střední škola gastronomie a hotelnictví Mladá Boleslav, s.r.o. 
Na Celně 281, Mladá Boleslav 29301 

  

 
 
 

5. Termíny: 

Do 20. února  podat přihlášku na střední školu, DŮLEŽITÉ JE POŘADÍ ŠKOL (priorita) 

12. a 15. duben  ŘÁDNÝ TERMÍN: Jednotná přijímací zkouška (JPZ), 1. termín z českého 
jazyka a literatury a z matematiky.  

29. a 30. duben NÁHRADNÍ TERMÍN: Jednotná přijímací zkouška (JPZ), 1. termín 
z českého jazyka a literatury a z matematiky.  

15. KVĚTNA ZVEŘEJNĚNÍ VÝSLEDKŮ 1. TERMÍNU PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 
 
 
 
 
 
Mladá Boleslav 3. ledna 2024    Ing. Ivana Němečková 
        ředitelka školy 
  


